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Regietarife 2018 Metallbau Tarife in CHF ohne Mwst

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3
● Stundenansätze Technisches Büro Tarifstufe nach Einsatzdauer > 8 Std 9-16 Std. < 17 Std.

Metallbaumeister / Techniker HF Metallbau 150.00 130.00 112.00 / Std.
Metallbaukonstrukteur 130.00 114.00 98.00 / Std.
Sekretariatspersonal 120.00 105.00 90.00 / Std.

● Stundenansätze Werkstatt / Montage Tarifstufe nach Einsatzdauer > 8 Std 9-16 Std. < 17 Std.
Metallbau Werkstattleiter / Montageleiter 136.00 119.00 102.00 / Std.
Metallbauer / Servicemonteur 120.00 105.00 90.00 / Std.
Metallbaupraktiker mit Attest 100.00 88.00 75.00 / Std.
Handwerker Hilfskraft 90.00 78.00 68.00 / Std.
Metallbauer Lehrling 4. Lehrjahr 80.00 66.00 / Std.
Metallbauer Lehrling 3. Lehrjahr 60.00 50.00 / Std.
Metallbauer Lehrling 2. Lehrjahr 40.00 34.00 / Std.
Metallbauer Lehrling 1. Lehrjahr 30.00 25.00 / Std.

Handwerkzeug und Handmaschinen sind im Preis inbegriffen

● Überzeit Zuschläge gem. LGAV
Nachtarbeit 23.00 - 06.00 Uhr + 50 %
Sonn- und Feiertage 00.00 - 24.00 Uhr + 100 %

● Spesen
Mittagessen Auswärts Davos ab 15km 20.00 / Essen
Übernachtung mit Halbpension Richtpreis 180.00 / Person

● Fahrzeuge (Reisezeit = Arbeitszeit)
Werkstattbus ausgerüstet - Wegstrecke ab 15 km Fahrdistanz 1.60 / km
Werkstattbus Einsatzpauschale Raum Davos bis 15 km 24.00 / Einsatz
Werkstattbus Einsatzzeit Nutzung der Einrichtung 12.00 / Std.

Lieferwagen mit Kran - Einsatzpauschale Raum Davos bis 15 km 24.00 / Einsatz
Lieferwagen mit Kran - Wegstrecke ab 15 km Fahrdistanz 1.60 / km
Lieferwagenkran im Einsatz Kran ohne Bediener 40.00 / Std.

Personenwagen Fahrdistanz 1.20 / km
Teleskopstapler Manitou MRT 2540 (25m Kran) gemäss spez. Preisliste www.salzgeber.ch

● Stundenansätze Werkstatt und Maschinen
Blechschere 2500/6mm 20.00 / Std.
Abkantpresse 2500/6mm, 110 to. 30.00 / Std.
Blechschere und Abkantpresse gemischt 25.00 / Std.

Kombistanze 80 to. / Scher- u. Stanzmaschine 20.00 / Std.
Horizontalbieger 25 to. bis 160mm 20.00 / Std.
Kreissäge Kaltenbach KKS 400 20.00 / Std.
Aluminium Doppelgehrungssäge 20.00 / Std.
Rohrwalze elektrisch 20.00 / Std.

Werkstattbenützung für externes Personal (auf eigenes Risiko) 30.00 / Std.
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● Verbrauchsmaterial zu Handwerkzeug
Trennscheiben Ø 125mm 7.00 / Stk.
Trennscheiben Ø 230mm 14.00 / Stk.

Stichsägenblätter 6.00 / Stk.

Lochsägen Ø 14 bis 40mm 20.00 / Stk.
Lochsägen Ø 41 bis 80mm 30.00 / Stk.

Sägeblätter REMS-Tigersäge 140mm 15.00 / Stk.
Sägeblätter REMS-Tigersäge 200mm 20.00 / Stk.

Betonbohrer bis Ø 10 x 200mm 30.00 / Stk.
Betonbohrer bis Ø 16 x 200mm 50.00 / Stk.
Betonbohrer bis Ø 24 x 400mm 80.00 / Stk.

● Spezialgeräte mit Verbrauchsmaterial
Handrichtpresse hydraulisch 8 to. Akku-Handrichtpresse 20.00 / Std. 120.00 / Tag
Notstromgenerator Benzin 220/380V inkl. Benzin 30.00 / Std. 180.00 / Tag

Magnetbohrmaschine (für Kronenbohrer) Maschine 15.00 / Std. 90.00 / Tag
Hartmetall Kernbohrer Ø  12 bis 30mm 45.00 / Stk.
Hartmetall Kernbohrer Ø  31 bis 35mm 60.00 / Stk.
Hartmetall Kernbohrer Ø  36 bis 40mm 90.00 / Stk.
Hartmetall Kernbohrer Ø  41 bis 50mm 120.00 / Stk.

Elektroschweissapparat bis 180A Maschine 8.00 / Std. 40.00 / Tag
Elektroden bis Ø 3.20mm Stückpreis 1.00 / Stk.

Plasmaschneider mobil bis 30mm exkl. Luftkompressor 20.00 / Std. 120.00 / Tag
Luftkompressor 200lt/min 230V 10.00 / Std. 60.00 / Tag

Autogenanlage ohne Gas 15.00 / Std. 90.00 / Tag
Schweiss- Schneidgas bei Kurzeinsätzen inkl. 2.00 / Bar

Rollgerüst bis 6m 50.00 / Tag 175.00 / Woche
Glassauganlage 4/8-teilig, 600kg Grundpauschale 50.00 / Miete
Glassauganlage 4/8-teilig, 600kg - Mietkosten 20.00 / Std. 160.00 / Tag

● Klein- und Verbrauchsmaterial
Zinkstaubfarbe grau zum Streichen Dose 750ml 60.00 / Stk.
Zinkstaubfarbe grau Spray 400ml 24.00 / Stk.
Zink-Alufarbe silber Spray 400ml 24.00 / Stk.
Rostschutzgrundierung rot Spray 400ml 20.00 / Stk.
Haftgrundspray hellgrau Spray 400ml 20.00 / Stk.
Deckfarbe weiss oder schwarz Spray 400ml 20.00 / Stk.
Deckfarbe RAL Spray 400ml 28.00 / Stk.
Silikon transparent, schwarz, weiss, grau Kartusche 310ml 12.00 / Stk.
Vorlegebänder / Stopfschnur bis 15mm Rollenware 0.80 / lm
Baukleber Gyso 444 Kartusche 310ml 24.00 / Stk.
Baukleber Gyso Polyflex Kartusche 310ml 18.00 / Stk.
2-K Mörtel für Klebanker Mungo MIT Kartusche 400ml 40.00 / Stk.
Scotch VHB Klebband doppelseitig klebend 3.00 / lm
Abdeckmaterial Floorliner 1m breit 4.00 / lm
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